高雄市左營區屏山國民小學99學年度課程發展委員會第2次會議紀錄表
時間：99年07月02日下午13時
地點：本校校長室

主席：陳主席淑英                             紀錄：藍惠玲
出席：如會議簽到表

ㄧ、主席報告：今日會議請討論各年級課程計畫初審結果及建議事項。
二、討論事項：

(一)案由：99學年度各年級課程計畫初審結果及建議。

    1、結果及建議：如附件表及審查紀錄表
	ㄧ年級

建議修正
	總表
	1.領域學習節數「399」和實際節數不符，請做修改。
2.本學期上課總節數：請將「463」節改成「475」節。
3.所有「數學補救教學」，請做「紅色」標示。
4.第6、21週的「閱讀教學」，請做「藍色」標示。
5.「計畫注意事項」上有說明：除應將「性別平等教育」融入課程外，每學期應實施「性別平等教育」相關課程或活動至少四小時。總表上呈現的採融入的方式，請重新設計「性別平等教育」課程6節課。

	彈性學習節數
	1.「斜弱視、辨色力檢查」、「預防注射」、「健康檢查」、「衛生教育」未寫出「負責單位」。
2.「衛生教育」未寫出「實施日期」。
3.總表上「身高、體重、視力檢查」標示【體適能】，規劃表上也要做【體適能】的標示。
4.規劃表上【藝術到我家】要按指定的顏色做顏色標示。

	國語
	1.「評量方式」與高雄市學生成績評量辦法規定之評量方式不符。

	本土語
	1.「評量方式」與高雄市學生成績評量辦法規定之評量方式不符。

	數學
	1.【單元名稱】欄內沒有標出「數學補救教學」及節數。
2.「數學補救教學」及節數請用「紅色」做標示。
3.若該週有做補救教學，「節數」欄部份的「+1」，請用紅色標示。
4.「評量方式」與高雄市學生成績評量辦法規定之評量方式不符。

	生活
	1.第十三週融入的【家政教育】4-1-2的能力指標，沒有出現在計畫上【融入重大議題之能力指標】中。
2.第二十週融入的【家政教育】3-1-4的能力指標，沒有出現在計畫上【融入重大議題之能力指標】中。
3.第二十週融入的【生涯發展教育】2-1-1的能力指標沒有出現在計畫上【融入重大議題之能力指標】中。
4.【融入重大議題之能力指標】部份的「家政教育」的能力指標，請按序號排好。
5.第21週沒有「評量方式」。

	綜合
	1.「性別平等教育」不可採融入的方式，請重新設計「性別平等教育」課程6節課。
2.【環境教育】4-1-2能力指標的文字錯誤，請將「了解」改為「瞭解」。
3.「評量方式」與高雄市學生成績評量辦法規定之評量方式不符。

	健體
	1.【性別平等教育】1-1-2能力指標的文字錯誤，請將「了解」改為「瞭解」。
2.【性別平等教育】2-1-6能力指標的文字錯誤，請將「了解」改為「瞭解」。

	二年級

建議修正
	總表
	1.綜合課程的結數括號要一致。

	國語
	1.評量方式與學生成績評量辦法不符

	數學
	1.「理財教育」字體顏色與總表不符

2.第4週節數多加1節

3.評量方式與學生成績評量辦法不符

4.表格末有多餘紅字

	綜合
	1.第17週未填能力指標，備註欄未融入議題

	三年級

建議修正
	總表
	1. 電腦課程沒有版本名稱

2.英語沒有打上每週節次(1)

3.國語每週節次不必再加上閱讀教學和寫作指導的節次，因已列在彈性的欄位，數學每週節次也不必列出補救教學的節次，因已列在彈性的欄位，這樣節次會變多。

4.沒有多元文化主題顏色標誌

5. 21週領域節次多1節，語文領域加起來是143節。

6.建議閱讀教學可用藍色標記，數學補救教學可用紅色標記。

	彈性學習節數
	1.標題沒改

	本土語
	1. 將鄉土語改成本土語

2. 人權教育2-2-2下面有，但沒列在上方

	英語
	1. 16、17週的多元文化標題沒列在總表中

2. 家政教育3-3-1 超過學習階段

	國語
	1. 【人權教育】

    1-4-2

2. 【生涯發展教育】

    3-3-2。超過學習階段

3. 102節+ 6節閱讀教學(彈性) + 8節寫作指導(彈性) 建議以藍色標出，週次總表裡的也是

4. 共 116 節，(可刪除

	數學
	1. 64節+補救教學7節(以紅色標出，週次裡的也是

	自然
	1. 【資訊教育】

4-2-3 會網路基本操作（包括BBS、email、www、ftp）。
應為4-2-1

	健體
	1.每週課程最好能讓人辨識出是屬於健康1節體育2節的課程

	四年級

建議修正
	總表
	1. 第21週領域節數不符。

2. 領域總節數不符

	國語
	1. 閱讀寫作教學未列入

2. 第21週節數與總表不符

	本土語言
	1. 標題有誤

2. 第4週總表與計畫不符

3. 部份週次名稱總表與計畫不符

	英語
	1.總表每週未註明節數

	藝術與人文
	1. 第3週計畫與總表不符

2. 未註明藝術到我家

	綜合活動
	1. 總節數不對

2. 第21週總表與計畫節數不符

	彈性學習節數
	1. 衛生教育補實施日期及負責單位

2. 「圖書行動車」總表2節，彈性規劃1節

3. 總節數目前只有92節

	五年級

建議修正
	總表
	1. 國語文領域第1週內容建議將閱讀教學及寫作指導刪除以免節數不符

2. 國語文領域第19週，同上問題

3. 健體第8、9、10週「性侵害防治」標示顏色不一

4. 健體第9、10週未標示「一人一運動」(健體課程計畫裡有標示)

5. 健體第12、13、14週「反毒教育課程」標示顏色不一

6. 綜合第18週「家政實習」未標示特定顏色

	數學
	1.建議「數學補救教學」以紅色標示會更明顯，節數部份也以4+1標示更好

	英語
	1.第21週「第三次定期評量」應標示為2節

	社會
	1.第14週「第二次定期評量器」多一個「器」字

	健體
	1. 健體第8、9、10週「性侵害防治」標示顏色不一

2. 第9週未標示「體適能」(總表有標示)

3. 第12、13週「反毒認知教育」和總表「反毒教育課程」名稱不一

4. 第14週「反毒教育課程」和總表顏色不一

	六年級

建議修正
	‘
	1.口腔檢查週次與總表不符

2、決議：各年級建議修正，需修正的內容請於99年07月09日前完成，並交付各年級審查委員復審。

散會：下午13時20分

PAGE
1